*Dosis.* Dosis. Pilulæ præbentur à drachma, ad scriptulos quatuor. *Puluis.* PVLVIS diasenæ Montagnanæ, datur ad semunciā ex iusculo: puerperis est vtilis. adustos & serosos succos ducit.

*Clystma.* CLYSTER, herbarum quatuor emollientium, parietariæ, cichorei, endiuæ, singuli semimanipuli; seminum quatuor frigidorum maiorum, singulæ sesquidrachmæ: hordei pugillus. Fiat coctio. & colaturæ adde cassiæ vnciam: olei & mellis violati, singulas binas vncias. Ita addi poterit lactuca, portulaca, oleum rosatum, vel commune.

SIMPLICIA  
FORTIUS BILEM  
PVRGANTIA.

SCAMMONIVM vel potiùs dacrydium est calidum & siccum *Dacrydium.* in tertio ordine: efferam & tenuem bilē purgat. Corrigitur vehemens *Correctio eius.* eius vis cum succo cydoniorum: nam inde strictiorem naturam induit, & hepati gratus fit: & quoque miscit muceagine seminis psyllij, nam tenuem eius ferociā edomat; alij cum aloë vel melle miscent: & in catapotis cum gummi. Præterea ferociam deponit si committatur myrobalanis flauis: aut violaceo & rosaceo oleo maceratum si fuerit, antequam coquatur in succo cydoniorum vel rosarum aut violarum. Optimè correctum est scammonium in electario de succo rosarum, quo ego plerumque vtor, cum scammonij necessitas incidit. Vbi fluxus biliosus morbum facit, vt Arthritidem, iucundè hoc modo vtemur scammonio; coquimus pulpam cotoneorum cum infusione rosarum pallidarum: & in fine coctionis immittimus scammonium: ita vt vncia vna cotonei, accipiat grana quinque, vel sex scammoniei. ventriculus si friget, adde piper. est iucundissimum remedium. Maximè *Elegans.* ex venis omnibus prolestat bilem.

DOSIS est pondus granorum septē cum semisse: Nam antiquorum scammonium mitius erat, nec vt hoc tēpore succo tithymali adulteratum: propterea Dioscorides duos scriptulos permittebat. *Dosis.*

CAVTIO. Nunquā solo scammonio vten-  
dum,  
Pp 2

dum, sed in compositis; ut cū manna, rosas, electariis, & pilulis. nam turbat omnia scammonium, & peculiari vi incommodat ventriculo, cordi, & hepatis: & nimia acrimonia, spiritus corporis inflammat; hinc febres facile incandescunt, maxime visceribus infarctis, & putridis succis fatigatis. dicitur enim scammonium *παρὰ τὸ σκαπτεῖν*, à fodiendo. & expirat mordacem ventum, & rodit: quare aniso etiam aut apio castigatur eius flatus. A sum-

pro pharmaco scammoniato, ilico iusculum hordei superbibat, cauendum, quamuis optimè fuerit paratum, ne vnquam detur in ventriculo languente, nec vomibundis, nec in febre continua, nec flagrante caniculâ, aut vitibus languidis. Nunquam detur in iusculis, id enim perniciosum. Quidam id ita castigant: extrahunt masticis vim in aquam vitæ: huic tunc induunt scammoniū: aquam medicatâ hac vi tinctam effundunt, & nouam vitæ aquam coralli vi tinctam affundunt, ut quatuor digitis superet scammonij molem, & macerant in balneo dies decem: & iterū effundunt, & addunt essentia corallo- rum & margaritarum, cuiusq. scriptulum: essentia croci, semiscriptulum: olei anisi & cinnamomi cuiusque semidrachmâ: miscent eum essentia aloës & myrobal. Dant ℞ β. cum ℥ ij. olei amygd. dulcis.